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Az EÖGYKE többkörös tárgyalásokat 
folytatott mindkét másik jelölőszerve-
zettel. A tárgyalások során mindvégig 
ragaszkodott a Nyilatkozatban foglal-
takhoz, pl. ahhoz, hogy ne legyen kizárt 
fél, valamint ahhoz, hogy ne egyesülés, 
hanem békés, párhuzamos működés le-
gyen. Végül a szándékainknak megfelelő 
megállapodás az EÖGYKE és a Örmény 
Kulturális Központ között született meg, 
így 13 mandátummal stabil OÖÖ alakul-
hatott.
Az EÖGYKE-nek még soha nem volt 

ilyen lehetősége a 25 év alatt, ezért remél-
jük, sikeresen tudunk élni ezzel a lehető-
séggel.
Mielőtt valaki is azt hinné, hogy most 

már teljes egység alakult ki a magyaror-
szági örménységen belül, fel kell hívnom 
a figyelmet, hogy a Nyilatkozatban célként 
az szerepel, hogy a különböző helyről és 

különböző időben érkezett örmény kö-
zösségek egymást elismerik, nem bántják,  
a pénzeket arányosan megosztják és bé-
késen, törvénytisztelően élnek egymással 
párhuzamosan. Ez azt jelenti az EÖGYKE 
számára, hogy egyenlő rangra emelkedik 
a többi szervezetekkel országos szinten.  
Az OÖÖ alapít az EÖGYKE számára is egy 
saját költségvetéssel és arculattal rendel-
kező kulturális intézményt, amely hasonló 
forrásokkal rendelkezik, mint az Örmény 
Kulturális Központ. Lesz állandó helye  
a magyarörmény kulturális rendezvények-
nek, kiállításoknak, szellemi műhelyek-
nek, stb. Tudunk nagyobb költségvetésű 
látványos rendezvényeket is szervezni és 
jobban meg tudunk jelenni a médiában 
is. De ezek a lehetőségek most még csak 
megnyílni látszanak, azokért még sokat 
kell dolgozzunk mindannyiunknak.

B.J.

Elnöki tájékoztató a képviselőknek
az OÖÖ alakuló ülés napján, délután:

Ma délelőtt 11 órakor megalakult az Or-
szágos Örmény Önkormányzat az V. kerü-
leti Polgármesteri Hivatal tanácstermében.  
Röviden azt tudom mondani, hogy a vá-
lasztások után kialakult helyzetben az ör-
mény közösség, köztük a magyarörmények 
számára is a lehető legjobb megoldás szü-
letett. Az EÖGYKE által kidolgozott Kö-
zös Örmény Célok Nyilatkozatában foglalt 
elveknek megfelelően nagykoalíció jött 
létre, előre vetítve a következő öt év nyu-
godt országos irányítást.
A nagykoalíció azt jelentette, hogy 

az EÖGYKE 6 képviselője és az Örmény 
Kulturális és Információs Központ Egye-
sület 7 képviselői megállapodott abban, 
hogy változtatni kell a korábbi működésen, 

ellenségeskedésen és a békés egymás mel-
lett élést választotta. Abban is megálla-
podtak, hogy erős és törvényesen működő 
irodát állítanak fel, biztosítva jövőben  
a törvényszerűséget. Országos elnök-
nek Akopján  Nikogosz ÖKIKE képvi-
selőt, általános alelnöknek Dr. Issekutz 
Ákost választották, kettős aláírási köte-
lezettséggel. A testület minden további 
döntést elnapolt, az SZMSZ, a Bizott-
ságok, a fizetések, stb. kérdéseket egy 
következő ülésre halasztotta. A halasz-
tás indoka az volt, hogy e tárgyaláso-
kat meg kell előzze az önkormányzati  
iroda, a dokumentumok átadása-átvé-
tele, mert csak azok ismeretében foly-
tatható érdemi munka. Egyetlen döntés  

Az Erdélyi Örmény Gyökerek Kulturális Egyesület 
és az Armenia Népe Kulturális Egyesület OS közleménye

 Budapest, 2019. november 6., szerda (OS)

Erdélyi Örmény Gyökerek Kulturális Egyesület
Tájékoztatjuk az örmény közösséget, hogy 2019.11.05-én megalakult az Országos 

Örmény Önkormányzat.  Az alakuló ülésen nagykoalíciós megállapodás jött létre az 
Örmény Kulturális és Információs Központ Egyesület és az Erdélyi Örmény Gyökerek 
Kulturális Egyesület képviselőcsoportjai között.
E megállapodás az EÖGYKE által kidolgozott Közös Örmény Célok Nyilatkozatában 

foglalt elvek mentén jött létre. A képviselők nagy többséggel megválasztották Akopján 
Nikogoszt (ÖKIKE) országos elnöknek, dr. Issekutz Ákost (EÖGYKE) általános alel-
nöknek.
Ez a nagykoalíciós megoldás az örmény nemzetiségen belüli több évtizedes belső 

konfliktusnak vethet véget, mert a felek a békés egymás mellett élés szellemében kíván-
ják folytatni munkájukat. 
Részletek az EÖGYKE és az ÖKIKE minden képviselője által vállalt nyilatkozat 1.,4. 

és 8. pontjából (www.magyarormeny.hu):
Az egyes örmény közösségeknek joguk van saját elképzeléseik szerint megélni ör-

mény identitásukat, vallásukat és ápolni hagyományaikat az anyanyelvűségük szerint, 
magyar, vagy örmény nyelven.
Az egyes örmény gyökerű közösségek és egyének kötelesek békésen egymás mellett 

élni, nem bánthatják, sértegethetik egymást. Tiszteletben tartják a más közösségek múlt-
ját, hagyományait, hitéletét, kulturális- és szellemi örökségét és tulajdonát.
Minden megválasztott örmény nemzetiségi önkormányzati képviselő legyen minden, 

az örmény nemzetiséghez tartozó magánszemély, vagy közösség elhivatott képviselője.

Kiadó:
Erdélyi Örmény Gyökerek Kulturális Egyesület
Arménia Népe Kulturális Egyesület

született még, a nemzetiségi pályázatok 
elbírálásához az OÖÖ delegált kijelö-
lése. A megállapodás értelmében a jövő-
ben két delegált fogja képviselni az ör- 
ményeket. A magyarörmények pályá-
zatai elbírálásánál dr. Issekutz Sarolta, 
az örményörmények pályázatai elbírá-
lásánál Avanesián Alex lesz a jövőben  
az OÖÖ delegált. 

dr. Issekutz Sarolta
Alakuló ülésen, oldalt dr. Issekutz Sarolta

és Avanesian Alex
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Bálint Eszter                       
Nyugdíjba vonul Jakubinyi György gyulafehér-
vári érsek, novemberben nevezik ki az utódját

Várhatóan november közepén nevezi ki 
Ferenc pápa a gyulafehérvári római katoli-
kus érsekség új vezetőjét, miután Jakubinyi 
György érsek a nyugdíjazását kérte. Nyug-
díjba vonul a Csíkszeredában szolgáló  
Tamás József segédpüspök is. Potyó Fe-
renc pápai prelátus, általános helynök hét-
főn megerősítette a Krónika értesülését, 

miszerint nyugdíjazását kérte Jakubinyi 
György, a Gyulafehérvári Főegyházme-
gye érseke. Mint részletezte, bár a főpász-
tor 75 éves koráig, tehát még egy évig irá-
nyíthatná a főegyházmegyét, betegségre 
hivatkozva kérte a nyugdíjazását, és Fe-
renc pápa várhatóan november közepén 
nevezi ki utódját. Jakubinyi György addig 
ellátja  a főpásztori teendőket.  A Krónika 
értesülései szerint többen is esélyesek  
az érseki tisztség betöltésére. Úgy tudjuk, 
Böcskei László nagyváradi megyés püs-
pök, Schönberger Jenő szatmári püspök, 
Kovács Gergely okleveles posztulátor, 
Szénégető István-Barnabás plébános,  

a főegyházmegyei családpasztorációs 
iroda vezetője, valamint Kerekes László 
szentszéki tanácsos neve is felmerült 
Jakubinyi György lehetséges utódjaként. 
Potyó Ferenc nem kívánta sem megerősí-
teni, sem cáfolni értesüléseinket. Az álta-
lános helynök mindössze annyit mondott, 
sok név felmerült, a pápai döntés előtt in-

formációkat gyűjtenek a tisztség 
potenciális várományosairól, 
széles körű konzultáció zajlik, 
tehát „nem derült égből villám-
csapásként születik a döntés”. 
Potyó Ferenctől ugyanakkor 
megtudtuk azt is, hogy a Csík-
szeredában szolgáló Tamás 
József segédpüspök is kérte  
a nyugdíjazását, ő idén nov-
emberben betölti 75. életévét.   
„Az ő utódját viszont nem ne-
vezi ki a pápa” – mondta kérdé-
sünkre a pápai prelátus, hanem 

a leendő érseknek előbb meg kell majd 
indokolnia, hogy miért van szükség segéd-
püspökre a gyulafehérvári főegyházme-
gyében. Amúgy Tamás József nyugdíjazott 
püspökként számos főpásztori feladatot is 
elláthat, például bérmáltathat – mutatott 
rá Potyó Ferenc, aki egyúttal arra is kitért, 
hogy ő maga is nyugdíjas, de tovább dol-
gozik. „Pap vagy mindörökké” – jegyezte 
meg az érseki helynök. 

Jakubinyi György Miklós gyulafehér-
vári érsek, a romániai örmény katolikus 
ordináriátus apostoli kormányzója 1946. 
február 13-án született Máramarosszigeten, 

1969. április 13-án szentelte pappá Már-
ton Áron püspök Gyulafehérváron, ahol 
1963–1969. között a tanulmányait vé-
gezte. 1970–1972. között a Gregoriana 
Pápai Egyetemen tanult, 1972–1974. kö-
zött a Pápai Biblikus Intézet (Pontificio 
Istituto Biblico) elnevezésű pápai felső-
fokú oktatási intézetben tanult tovább, 
majd 1978-ban Budapesten doktorált. 

Tamás József segédpüspök 1944. nov-
ember 12-én született a Hargita megyei 

Felavatták Czetz János 1848-as
honvédparancsnok lovasszobrát Óbudán

Katonai tiszteletadás mellett felavatták Czetz Jánosnak, az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc honvédtábornokának lovas szobrát pénteken Budapest III. kerületében, 
ezzel átadták a Lékai bíboros téri 1948–49-es emlékparkot.

Madéfalván. 1968. április 21-én, Gyu-
lafehérváron szentelték pappá, miután 
a Gyulafehérvári Papnevelő Intézetben 
(Seminarium Incarnatae Sapientiae – SIS) 
elvégezte teológiai tanulmányait. Szol-
gálati helye a csíkszeredai Segédpüspöki 
Hivatal.

(Ezt a cikket a Krónikáról másolták: 
https://kronikaonline.ro/erdelyi-hirek/
nyugdijba-megy-jakubinyi-gyorgy-ersek-
novemberben-nevezik-ki-az-utodjat)

2019. október 07.

  




